[image: ]

REQUERIMENTO Nº 367/2021

Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações sobre métodos de contagem de animais domésticos no município de Itatiba.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as informações sobre a quantidade de animais domésticos existente no Município contribuem para se obter o real diagnóstico da situação dos animais, a fim de se propor políticas públicas e programas específicos, para solução de eventuais problemas identificados;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a seguintes informações:

1- Qual a metodologia usada para a contagem dos animais domésticos existente no município de Itatiba?

2- É possível ter acesso a esses dados existente? Onde?

SALA DAS SESSÕES, 19 de agosto de 2021.

ROSELVIRA PASSINI                                                         JOSE ROBERTO FEITOSA
 Vereadora DEM                                                                       Vereador DEM

image1.png
PROTOCOLO 2316/2021 - 24/08/2021 12:46